きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【新型コロナワクチン予防接種運営事務局より】

オミクロン株 XBB.1.5対応１価ワクチンによる

令和５年秋開始接種が始まります

【お問合せ先】

豊川市役所 子ども健康部 保健センター 清水・竹内・山本

TEL:0533-89-0610 Eメール：hokens@city.toyokawa.lg.jp

令和５年８月２３日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

秋以降における新型コロナワクチンの追加接種については、９月２０日(水)か

ら６か月以上の方を対象として、オミクロン株 XBB.1.5 対応１価ワクチンにより

１回接種する方針が国から示されました。

本市では、これまで同様に豊川市医師会の協力による個別接種を中心とした接

種体制により、最大で約 150,000人の方を対象に下記のとおり進めてまいります。

記

１ 接種券発送スケジュール

発送日 対象者 発送数 ※

８月30日(水) 46 歳以上の方 約48,000 通

９月６日(水) 5 歳から 45歳までの方 約49,000 通

 ※接種間隔が前回接種から３か月以上経過した方から順次発送となります。

 ※春開始接種の接種券が手元に残っている方は使用可能なため送付されません。

２ 実施スケジュール

 個別医療機関 集団接種 ※

接種開始日 ９月20日（水）以降
小児以下：９月 24日（日）

一般：９月 27日（水）

予約開始日 ９月１日（金）

使用ワクチン
ファイザー社製を標準

モデルナ社製を標準

（小児以下はファイザー社製）

※いずれもオミクロン株 XBB.1.5 対応１価ワクチン

 ※：12歳以上は市民プラザ、６か月から 11歳は保健センターとなります。